

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição futura de material gráfico para atender a demanda deste Poder nos próximos doze meses.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS CNPJ: 67.642.736/0001-34		BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA CNPJ: 11.144.538/0001-96		CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. CNPJ: 01.805.545/001-38		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Tinta amarela para off set, lata c/ 2,5 Kg.	Lata	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 22,91	19%	3
SUBTOTAL				R\$ 700,00	R\$ 475,00	R\$ 550,00								
10	Tinta azul para off set, lata c/ 2,5 Kg.	Lata	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 22,91	19%	3
SUBTOTAL				R\$ 700,00	R\$ 475,00	R\$ 550,00								
11	Tinta magenta p/offset lata c/2,5Kg	Lata	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 22,91	19%	3
SUBTOTAL				R\$ 700,00	R\$ 475,00	R\$ 550,00								
12	Tinta preta para off set, lata c/ 2,5 Kg.	Lata	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	R\$ 22,91	19%	3
SUBTOTAL				R\$ 1.400,00	R\$ 950,00	R\$ 1.100,00								
13	Chapa positiva pré sensibilizada, anodizada medindo 640X533X30	Caixa	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 797,94	R\$ 7.979,40	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 965,98	R\$ 9.659,80	R\$ 153,88	15%	3
SUBTOTAL				R\$ 10.000,00	R\$ 7.979,40	R\$ 11.000,00								
14	Filme laser opaco, formato A3 (297mm x 420mm), caixa com 100 folhas	Caixa	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 359,68	R\$ 7.193,60	R\$ 343,00	R\$ 6.860,00	R\$ 330,89	R\$ 6.617,87	R\$ 36,38	10%	3
SUBTOTAL				R\$ 5.800,00	R\$ 7.193,60	R\$ 6.860,00								
15	Revelador de chapa positiva - galão com 5 (cinco) litros. aplicação: para revelação de chapas pré-sensibilizadas positivas no processo automático ou manual. Composição química: metassulfato e água.	Galão	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 3,61	11%	3
SUBTOTAL				R\$ 350,00	R\$ 280,00	R\$ 300,00								
16	Solução de fonte para impressoras offset - concentrado na proporção 1:10, galão 5 litros	Galão	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 7,81	17%	3
SUBTOTAL				R\$ 245,00	R\$ 180,00	R\$ 250,00								
17	Algodão hidrófilo para serviços gráficos - pct.500g	Pacote	15	R\$ 11,69	R\$ 175,35	R\$ 11,90	R\$ 178,50	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 11,86	R\$ 177,95	R\$ 0,16	1%	3
SUBTOTAL				R\$ 175,35	R\$ 178,50	R\$ 180,00								

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição futura de material gráfico para atender a demanda deste Poder nos próximos doze meses.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ENZO PARCERIA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA CNPJ: 17.310.936/0001-11		SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA CNPJ: 29.856.029/0001-51		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 13.777.884/0001-37		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	Cartucho de toner p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB380A Preto, original, com selo de garantia. REF: HP, EQUIVALENTE OU SIMILAR. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)	Unidade	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 716,67	R\$ 7.166,67	R\$ 57,74	8%	3
SUBTOTAL				R\$ 7.500,00		R\$ 6.500,00		R\$ 7.500,00						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE CNPJ: 13.777.884/0001-37		J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI CNPJ: 27.682.981/0001-50		LEXBEMARK COMERCIO LTDA CNPJ: 03.328.413/0001-98		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Cartucho de toner p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB381A Ciano, original, com selo de garantia. REF: HP, EQUIVALENTE OU SIMILAR. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)	Unidade	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 716,67	R\$ 7.166,67	R\$ 28,87	4%	3
SUBTOTAL				R\$ 7.000,00		R\$ 7.500,00		R\$ 7.000,00						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE CNPJ: 13.777.884/0001-37		LEXBEMARK COMERCIO LTDA CNPJ: 03.328.413/0001-98		A V SUPRIMENTOS EIRELI CNPJ: 28.820.155/0001-93		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	Cartucho de toner p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB383A Magenta, original, com selo de garantia. REF: HP, EQUIVALENTE OU SIMILAR. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)	Unidade	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 733,33	R\$ 3.666,67	R\$ 57,74	7%	3
SUBTOTAL				R\$ 3.500,00		R\$ 3.500,00		R\$ 4.000,00						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE CNPJ: 13.777.884/0001-37		J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI CNPJ: 27.682.981/0001-50		LEXBEMARK COMERCIO LTDA CNPJ: 03.328.413/0001-98		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	Cartucho de toner p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB382A Amarelo, original, com selo de garantia. REF: HP, EQUIVALENTE OU SIMILAR. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)	Unidade	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.820,00	R\$ 28.200,00	R\$ 2.606,67	R\$ 26.066,67	R\$ 184,75	7%	3
SUBTOTAL				R\$ 25.000,00		R\$ 25.000,00		R\$ 28.200,00						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE CNPJ: 13.777.884/0001-37		ENZO PARCERIA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA CNPJ: 17.310.936/0001-11		SUBMARINO CNPJ: 00.776.574/0006-60		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	Tambor de Imagens p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB384A - Preto, original, com selo de garantia. REF: HP, EQUIVALENTE OU SIMILAR. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)	Unidade	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00	R\$ 1.553,00	R\$ 6.212,00	R\$ 1.121,06	R\$ 4.484,24	R\$ 1.424,69	R\$ 5.698,75	R\$ 264,00	18%	3
SUBTOTAL				R\$ 6.400,00		R\$ 6.212,00		R\$ 4.484,24						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE CNPJ: 13.777.884/0001-37		ENZO PARCERIA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA CNPJ: 17.310.936/0001-11		SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA CNPJ: 08.784.976/0001-04		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	Tambor de Imagens p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB385A - Ciano, original, com selo de garantia. REF: HP, EQUIVALENTE OU SIMILAR. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)	Unidade	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.170,00	R\$ 8.680,00	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 1.823,33	R\$ 7.293,33	R\$ 461,12	25%	3
SUBTOTAL				R\$ 8.000,00		R\$ 8.680,00		R\$ 5.200,00						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ENZO PARCERIA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA CNPJ: 17.310.936/0001-11		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE CNPJ: 13.777.884/0001-37		DG COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRE CNPJ: 26.123.496/0001-84		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
24	Tambor de Imagens p/impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB386A - Amarelo, original, com selo de garantia. REF: HP, EQUIVALENTE OU SIMILAR. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)	Unidade	4	R\$ 2.565,00	R\$ 10.260,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00	R\$ 2.555,00	R\$ 10.220,00	R\$ 50,74	1%	3
SUBTOTAL				R\$ 10.260,00		R\$ 10.000,00		R\$ 10.400,00						

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição futura de material gráfico para atender a demanda deste Poder nos próximos doze meses.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE		SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA		ENZO PARCERIA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
25	MATERIAL GRÁFICO	Unidade	4	CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 08.784.976/0001-04		CNPJ: 17.310.936/0001-11						
	Tambor de Imagens/Impressora HP LaserJet CP6015x, ref. CB387A - Magenta, original, com selo de garantia. REF: HP, EQUIVALENTE OUSIMILAR. (TCU, ACÓRDÃO 2401/2006, 9.3.2 - PLENÁRIO)			R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	20%	3
	SUBTOTAL			R\$ 12.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 10.000,00								
26	MATERIAL GRÁFICO	Kit	3	CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 17.310.936/0001-11		CNPJ: **.*.***.***/*.*.*.*.*						
	Kit de rolo HP LaserJet 6015 colorida CB459A			R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.850,00	R\$ 5.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00	R\$ 278,39	17%	3
	SUBTOTAL			R\$ 4.500,00	R\$ 3.900,00	R\$ 5.550,00								
27	MATERIAL GRÁFICO	Unidade	7	CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 08.784.976/0001-04		CNPJ: 17.310.936/0001-11						
	Cartucho de toner YELLOW 5AK1 Impressora laser OKI C911dn			R\$ 3.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 18.200,00	R\$ 2.533,33	R\$ 17.733,33	R\$ 503,32	19%	3
	SUBTOTAL			R\$ 21.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 18.200,00								
28	MATERIAL GRÁFICO	Unidade	7	CNPJ: 13.777.884/0001-37		J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI CNPJ: 27.682.981/0001-50		SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA CNPJ: 08.784.976/0001-04						
	Cartucho de toner MAGENTA 5A31 Impressora laser OKI C911dn			R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.266,67	R\$ 8.866,67	R\$ 251,66	19%	3
	SUBTOTAL			R\$ 9.100,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10.500,00								
29	MATERIAL GRÁFICO	Unidade	7	CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 08.784.976/0001-04		CNPJ: 17.310.936/0001-11						
	Cartucho de toner CYANO 5641 Impressora laser OKI C911dn			R\$ 2.300,00	R\$ 16.100,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 18.200,00	R\$ 2.233,33	R\$ 15.633,33	R\$ 404,15	18%	3
	SUBTOTAL			R\$ 16.100,00	R\$ 12.600,00	R\$ 18.200,00								
30	MATERIAL GRÁFICO	Unidade	7	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA CNPJ: 08.784.976/0001-04		SMART DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA CNPJ: 29.856.029/0001-51		ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 13.777.884/0001-37						
	Cartucho de toner BLACK 5611 Impressora laser OKI C911dn			R\$ 600,00	R\$ 4.200,00	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 100,00	20%	3
	SUBTOTAL			R\$ 4.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3.500,00								
31	MATERIAL GRÁFICO	Unidade	3	CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 08.784.976/0001-04		CNPJ: 17.310.936/0001-11						
	Tambor YELLOW ref.3156000984COYOC Impressora laser OKI C911dn			R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.533,33	R\$ 4.600,00	R\$ 251,66	16%	3
	SUBTOTAL			R\$ 4.500,00	R\$ 3.900,00	R\$ 5.400,00								
32	MATERIAL GRÁFICO	Unidade	3	CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 08.784.976/0001-04		CNPJ: 17.310.936/0001-11						
	Tambor MAGENTA ref.3156000999COMOC Impressora laser OKI C911dn			R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.533,33	R\$ 4.600,00	R\$ 251,66	16%	3
	SUBTOTAL			R\$ 4.500,00	R\$ 3.900,00	R\$ 5.400,00								

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição futura de material gráfico para atender a demanda deste Poder nos próximos doze meses.
Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE		SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA		ENZO PARCERIA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA		PREÇO MÉDIO		Indicadores Estatísticos		
				CNPJ: 13.777.884/0001-37		CNPJ: 08.784.976/0001-04		CNPJ: 17.310.936/0001-11				Indicadores de valores utilizados		
	MATERIAL GRÁFICO			PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	UNITÁRIO	GLOBAL	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
33	Tambor CYANO ref.3156001025COCOC Impressora laser OKI C911dn	Unidade	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.533,33	R\$ 4.600,00	R\$ 251,66	16%	3
SUBTOTAL				R\$ 4.500,00		R\$ 3.900,00		R\$ 5.400,00						
34	Tambor BLACK ref.3156001044KOC Impressora laser OKI C911dn	Unidade	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00	R\$ 1.283,33	R\$ 6.416,67	R\$ 202,07	15%	3
SUBTOTAL				R\$ 7.500,00		R\$ 5.500,00		R\$ 6.250,00						
35	Kit do Fusor ref. AL5600299DO Impressora laser OKI C911dn	Unidade	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00	R\$ 1.383,33	R\$ 4.150,00	R\$ 160,73	11%	3
SUBTOTAL				R\$ 4.500,00		R\$ 3.600,00		R\$ 4.350,00						
36	Papel Cartão Duplex 300gr. Formato A-3 com 125 fls. Branco	Resma	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	R\$ 170,27	R\$ 1.702,70	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 160,09	R\$ 1.600,90	R\$ 36,09	22%	3
SUBTOTAL				R\$ 1.900,00		R\$ 1.702,70		R\$ 1.200,00						
37	Cola Branca para encadermação galão de 05 litros	Galão	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 105,60	R\$ 1.056,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 115,20	R\$ 1.152,00	R\$ 8,31	7%	3
SUBTOTAL				R\$ 1.200,00		R\$ 1.056,00		R\$ 1.200,00						
VALOR GERAL				R\$ 198.201,35		R\$ 172.585,35		R\$ 200.599,44		R\$ 31.821,08	R\$ 190.462,05			

Rio Branco, 17 de janeiro de 2020

José Jaider Sousa dos Santos
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação